П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от «30» марта 2022 г. № 37 О проведении месячника образцовой чистоты и санитарного порядка на территории населенных пунктов Кривцовского сельсовета Щигровского района

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРИВЦОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «30» марта  2022 г.      № 37

О проведении месячника  образцовой чистоты
и санитарного  порядка на  территории  населенных
пунктов Кривцовского сельсовета Щигровского  района

          В целях организации работы  по наведению образцовой чистоты и санитарного порядка на территории населенных пунктов Кривцовского  сельсовета Щигровского района Курской области  после осенне-зимнего периода  и в соответствии с Постановлением Администрации Щигровского района Курской области от 22.03.2022г. № 125 «О проведении районного месячника образцовой чистоты и санитарного порядка на территории населенных пунктов Щигровского района Курской области,  Администрация Кривцовского сельсовета Щигровского района Курской области постановляет:

1. Провести в период с 01 апреля  2022 года по 30 апреля 2022 года месячник образцовой чистоты и  санитарного порядка.
2. Объявить:
- 09 апреля 2022 года, 16 апреля 2022 года,  субботники по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов Кривцовского сельсовета и лесозащитных полос вдоль автомобильных дорог;
- 16 апреля 2022 года субботник по санитарной очистке кладбищ;
3. Всем организациям, предприятиям и учреждениям всех форм собственности до 25 апреля 2022 года, провести санитарную очистку прилегающих территорий.
3.1. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности, собственникам и арендаторам зданий, помещений, торговых точек:
- еженедельно очищать от мусора прилегающие территории;
- обновить фасады зданий и обеспечить наличие урн.
4. Физическим лицам организовать работы по уборке территорий частного сектора.
5. Рекомендовать Кривцовскому филиалу МКОУ «Охочевская СОШ» в период месячника по санитарной очистке, организовать помощь в уборке придомовых территорий одиноко проживающих граждан, не имеющих родственников.
6. Администрации Кривцовского сельсовета  активизировать работу по контролю, за санитарным содержанием территории частных домовладений.
         7. Жителям Кривцовского сельсовета, имеющим предложения по благоустройству и содержанию в чистоте территорий сельского поселения, руководителям организаций не зависимо от форм собственности направлять свои   пожелания, информацию о проделанной работе в период месячника по санитарной очистке в Администрацию Кривцовского сельсовета.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Кривцовского сельсовета                                 Я.И. Ерёмин